
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Activo
10/ene/2022

 Del 01/dic/2021 al 31/dic/2021
04:19 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: GRACIA

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $50,524,001.46 $30,834,099.24 -$12,062,039.01$42,896,138.25 $38,461,962.45

   ACTIVO CIRCULANTE $39,767,422.20 $5,994,952.34 -$11,377,440.63$17,372,392.97 $28,389,981.57

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $25,856,370.47 $4,723,379.90 -$7,183,918.00$11,907,297.90 $18,672,452.47

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $9,415,529.10 $383,441.72 $0.00$383,441.72 $9,415,529.10

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,495,522.63 $888,130.72 -$4,193,522.63$5,081,653.35 $302,000.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $10,756,579.26 $24,839,146.90 -$684,598.38$25,523,745.28 $10,071,980.88

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,071,103.59 $0.00$1,071,103.59 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $10,756,579.26 $12,089,088.57 -$728,098.38$12,817,186.95 $10,028,480.88

           BIENES MUEBLES $0.00 $11,278,667.22 $43,500.00$11,235,167.22 $43,500.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $320,747.92 $0.00$320,747.92 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $79,539.60 $0.00$79,539.60 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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